

Skrivelse kring "urspårad" spontanfotboll

Mikael Peterson (C)
Hanna Wistrand (L)

Spontanidrott är något positivt och något att eftersträva att barn och ungdomar attraheras av. Rörelse, glädje och kamratskap är oftast det vi förknippar med spontanidrott. Under förra mandatperioden har vi varit drivande för ett stärkt strategiskt grepp för bättre förutsättningar för spontanidrott i staden samt anslagit investeringsmedel för detta. På stadens fotbollsplaner och idrottsanläggningar finns utöver bokningsbara tider också tider för allmänheten så att även föreningsidrotter kan utövas spontant.

Tyvärr finns det exempel på när spontanfotbollen urartat och skrämt bort de barn som haft sina fotbollsträningar bredvid. Det som börjat som en organiserad fotbollsmatch under speltid för spontanidrott har senare på kvällen övergått till bråk, användning av smällare och "bangers", skadegörelse och har även lett till misshandel och stöld i närliggande butiker. Detta sker av ett mindre antal ungdomar men ger en stor påverkan på närområdet. Exempelvis har Enskede IP drabbats av detta där en spontanidrottsmatch slutade med slagsmål.

Under det grönbå styret avsattes medel varje år direkt riktade till trygghetsarbetet på idrottsanläggningar, något som saknas i det nya vänsterstyret budget. Med kommande vårljus ökar nu tillfällena att spontanidrotta vilket är övervägande positivt. Men stadens måste ha resurser att motverka att dessa spontanmatcher som spårar ur inte sker igen. Vi är mycket måna om att möjligheten till spontanidrott finns över hela Stockholm och vi vill gärna se den växa. Men det ska ske på ett ansvarsfullt och säkert sätt för våra barn.

Med anledning av ovan undrar vi därför

1. Hur förebygger förvaltningen att inte spontanfotbollen eskalerar i stök och bråk på och kring fotbollsplaner i staden under kommande säsong?
2. Vad blir konsekvenserna av att det i budget för 2023 inte finns några specifika medel avsatta för trygghetsinvesteringar i stadens idrottsanläggningar?